
 
 

 

 

 

COMUNE DI CONDOFURI 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 
Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC) 

Centralino tel. 0965.776000 - Fax 0965.720632 - PEC: osl.condofuri@asmepec.it 
C.F./P.I. 00162630800 

http://www.comune.condofuri.rc.it 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 

del 21 maggio 2020 ai sensi dell'art. 252 del D.LGS. 18.08.2000, n. 267  

  
                                                      

 
Deliberazione n. 4 del 20.01.2021 

   

Oggetto: Liquidazione somme per il pagamento dei Crediti Privilegiati 
  
 

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno venti del mese di gennaio, alle ore 17.00 nella Sede della 
Delegazione municipale del Comune di Condofuri, il Commissario Straordinario di Liquidazione, nella 
persona del dott. Sandro Immacolata BORRUTO   

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 06 dicembre 2019, esecutiva, è stato 
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Condofuri; 

- con D.P.R. del 21.05.2020, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno, la nomina 
dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e 
dell’indebitamento pregresso nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione 
dei debiti dell’Ente nella persona del dott. Sandro Immacolata Borruto; 

- in data 18.06.2020, è stato formalizzato, con apposito atto deliberativo, l’insediamento del 
predetto O.S.L.; 

VISTO 
 

- e richiamato il D.P.R. 24/8/1993 n. 378 e s.m.e. ii. avente ad oggetto il regolamento recante 
norme sul risanamento degli Enti Locali Dissestati; 

- Il D.lgs. 18/8/2000 n.267 T.U.E.L. ; 
- che hanno privilegio generale sui crediti le retribuzioni dovute, sotto qualsiasi forma, ai 

prestatori di lavoro subordinato; 
 

 
 



CONSIDERATO: 
 

- che l’OSL ha provveduto all’attivazione delle entrate proprie giusta art. 251 del T.U.E.L.  e 
che allo stato attuale è in grado di far fronte ai crediti da prestazione di lavoro subordinato, 
inseriti nel piano di rilevazione della massa passiva; 

- Tutto ciò premesso e considerato 
 

DELIBERA 
 

1. di liquidare la somma complessiva di € 2.022,01 in favore dell’Ente, quale sostituto di 
imposta, che provvederà all’inserimento delle somme, per il dipendente sig. Antonino Rodà, 
inserito nell’Elenco Analitico dei Debiti Privilegiati, nella prima busta paga utile; 

2. di disporre che l’importo di € 2.022,01 sia pagato prelevando la somma dal fondo di cassa da 
trasmettere all’OSL al fine di dare corso alle operazioni di pagamento delle somme nette e 
degli importi dovuti a titolo di oneri previdenziali e fiscali; 

3. di imputare a carico di questa gestione commissariale di liquidazione l’importo totale di € 
2.022,01. 

 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi di legge e verrà pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 del d.lgs. 267/2000, per 15 giorni consecutivi, il quale adempimento resta demandato 
al Responsabile per l’albo pretorio on line. 
    

 
 
Il Commissario Straordinario di Liquidazione 
    Dott. Sandro Immacolata Borruto 

                                                                                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, viene sottoscritto come segue: 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Dott. Sandro Immacolata  Borruto 

  Il Segretario Comunale 
Dott..ssa Elisabetta Priolo  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 e 125 del D. Lgs. n. 267/2000)  

L’addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Comunale, 

per la pubblicazione di legge, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 22.01.2021  

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                     f.to Giuseppina Nicodemi  

 

  


